


stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale 

in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza; 

VISTA la delibera n. 7 del 01/07/2020 avente ad oggetto: "Proroga periodo transitorio"; 

VISTO il D.R.S. 4747 del 10/11/2022 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022 e 

Pluriennale 2023-2024; 

VISTA la nota Assessoriale protocollo n. 1787 del 10/01/2023 con la quale questo Consorzio viene 

autorizzato ad usufruire dell'istituto della gestione provvisoria, ai sensi del D.lgs 118/2011 art. 43 allegato 

4/2 e s.m.i., sino al 30/04/2023; 

CONSIDERATO che trattasi di spesa urgente ed inderogabile ai sensi del D.lgs 118/2011 art. 43 allegato 

4/2 punto 8.4; 

CONSIDERATO che la mancata adozione arreca danni patrimoniali certi e gravi all'Ente; 

VISTA la proposta di determinazione del Capo Settore Ragioneria acquisita agli atti dell'Ente; 

VISTA la determina n. 48 del 27/02/2017 con la quale si è preso atto del piano di rientro, accordato 

dall' Avv. Agostino Equizzi riportante le modalità e condizioni di pagamento di quanto dovuto al 

professionista a saldo e stralcio dei crediti maturati nei confronti del Consorzio da estinguersi come di 

seguito indicato: primo pagamento dell'importo di€ 21.000,00 entro il 28/02/2017, n. 6 rate mensili di€ 

11.000,00 ciascuna e n. 9 successive rate mensili di € 5.000,00 ciascuna; 

CONSIDERATO che con la suddetta determina n. 48/2017 si è proceduto a liquidare e pagare in favore 

dell'Avv. Agostino Equizzi la somma di€ 21.000,00, quale I" rata del piano di rateizzazione; 

CONSIDERATO che con determine n. 83/2017, n. 103/2017, n. 126/2017, n. 242 del 28/2017, n.27/2018 

e n. 241/2018 si è provveduto ad impegnare le somme necessarie per la liquidazione ed il pagamento 

della 2", 3", 4", 5", 6"e 7" rata mensile del piano di rateizzazione; 

VISTA la delibera Commissario Straordinario n. 31 del 19/10/2018 con la quale si è conferito all' Avv. 

Agostino Equizzi l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente nel giudizio R.G.L. n. 3083/2018 promosso 

innanzi al Tribunale di Palermo sez. lavoro, per un compenso professionale stabilito di€ 8.389,94 lordi; 

VISTA la delibera Commissario Straordinario n. 6 del 16/03/2018 con la quale si è conferito all' Aw. 

Agostino Equizzi l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente nel giudizio R.G.L. n. 1028/2016 promosso 

innanzi la Corte di Appello di Palermo Sez. Lavoro, per un compenso professionale stabilito di€ 12.905, 76 

lordi; 

VISTA la fattura pro forma del 30/03/2021 dell'importo complessivo di€ 8.389,94 lordi, nonché, la fattura 

pro forma del 17/05/2022 dell'importo complessivo di € 12.905, 76 lordi; 

R ITENUTO di provvedere alla liquidazione e pagamento in favore dell' Avv. Agostino Equizzi dell'importo 

lordo di€ 35.105,03 a titolo di saldo delle competenze ed onorari spettanti per la difesa del Consorzio; 

In conformità alle premesse: 

D ET E RMI NA 

1. di liquidare e pagare in favore dell' Avv. Agostino Equizzi, con studio in Palermo Via Catania n.14, 

l'importo lordo di€ 35.105,03 a titolo di saldo del piano di rateizzo, della fattura pro forma del 30/03/2021 

dell'importo complessivo di € 8.389,94 lordi e della fattura pro forma del 17/05/2022 dell'importo 

complessivo di € 12.905,76 lordi, a mezzo bonifico bancario sul conto corrente intestato allo stesso 

professionista avente il seguente Codice IBAN: IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, impegnando la relativa 

somma sul capitolo n. 150 del Bilancio del Consorzio per il corrente esercizio fina ziario;

2. di dare mandato al competente settore dell'Area Amministrativa di eé:lere al superiore 

pagamento;

di regolarità a · contabile
Il Dirigen 
(Dott.ss lf11�r(lifi!��1 i) 

l 


